
 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

 
 
Prot. attribuito dal sistema 
 
OGGETTO: ordinanza emanata dal Direttore Generale per il Responsabile del Settore 
Polizia Locale di temporanei provvedimenti viabilistici nell’ambito della manifestazione “8° 
Trofeo Gaburri” del 15.06.2025 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 
 Vista la richiesta 1000 Miglia Srl, intesa a ottenere la temporanea adozione dei 
provvedimenti limitativi del traffico e della sosta in centro storico nell’ambito della 
manifestazione “8° Trofeo Gaburri” del 15.06.2025; 
  
Sentito il parere degli uffici tecnici comunali competenti; 

Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti ragioni di viabilità 
e sicurezza pubblica; 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 “Codice della Strada”; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Visti lo Statuto del Comune e, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Richiamato il provvedimento di delega all’adozione di ordinanze da parte della Sindaca in 
data 01/08/2023 PG: 0247298/2023; 

Tenuto conto del provvedimento di conferimento di incarico dirigenziale da parte della 
Sindaca datato 01/08/2023 PG: 0247298/2023 e che in assenza dello stesso, lo 
svolgimento delle funzioni è in capo al Direttore Generale. 

  

ORDINA 

 
1) dalle ore 10.00 alle ore 21.00 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità, 

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata su tutta l’area di sosta del 
parcheggio Sferisterio di Via del Castello; 

2) dalle ore 10.00 alle ore 21.00 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità, 
l’istituzione del divieto sosta con rimozione forzata sulle seguenti vie o tratti di esse: 

- Via del Castello ambo i lati 
- Via Avogadro 
- C.da Sant’Urbano ambo i lati 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
P
G

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
0
0
4
3
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
5



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

- Via Trieste ambo i lati nel tratto compreso tra Via X Giornate e Via Mazzini 
- C.so Magenta ambo i lati 
- Via San Faustino 
- C.tto Sant’Agata 
- P.zza della Loggia 
- Via XXIV Maggio 
- Via A. Volta 
- Via Verdi 
- Via IV Novembre 
- C.so Zanardelli 
- Via X Giornate 
- P.zza Paolo VI  

 
3) dalle ore 15.00 alle ore 21.30 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità, la 

chiusura al traffico veicolare delle seguenti vie o tratti di esse:  

- Via Verdi 
- Via IV Novembre 
- C.so Zanardelli 
- C.so Magenta 
- P.le Arnaldo  
- Via Brigida Avogadro 
- Via del Castello 
- Via Militare 
- Via San Faustino 
- C.tto Sant’Agata 
- P.zza della Loggia 
- Via XXIV Maggio 
- Via A. Volta 
- Via X Giornate 
- Via Trieste nel tratto compreso tra Via Mazzini e Via X Giornate 
- P.zza Paolo VI 
- P.zza del Mercato 
- Via Gramsci 

4) dalle ore 15.00 alle ore 21.30 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità, revoca 
il senso unico di marcia in C.da Sant’Urbano;  

5) dalle ore 15.00 alle ore 21.30 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità 
l’istituzione del doppio senso di circolazione in C.da Sant’Urbano; 

6) dalle ore 15.00 alle ore 21.30 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità, 
l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra di Via Militare nei confronti di Via Langer; 

7) dalle ore 15.00 alle ore 21.30 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità, 
l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra di Via Langer nei confronti di C.da S. Urbano; 

8) dalle ore 18.15 alle ore 21.30 del 15.06.2025, e comunque fino a fine necessità, 
l’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra di Via Trieste nei confronti di Via A. Mario; 

9) alle ore 18.15 alle ore 21.30 del 15.06.2025, la chiusura al traffico veicolare di Via 
Crispi, nel tratto compreso tra Via Tosio e Via G. Calini; 

10) dalle ore 18.15 alle ore 21.30 del 15.06.2025, e comunque fino a fine necessità, 
l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra di Via Spalti S. Marco nei confronti di P.le 
Arnaldo; 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

11) dalle ore 17.00 alle ore 21.00 del 15.06.2025 revoca l’area Taxi di Via X Giornate e Via 
S. Faustino; 

12) dalle ore 17.00 alle ore 21.00 del 15.06.2025, l’istituzione dell’area di sosta ai veicoli di 
servizio TAXI sul lato Ovest di Via Gramsci nel tratto compreso tra Tresanda del Sale 
e Tresanda del Territorio;  

13) ulteriori limitazioni, deviazioni o modifiche alla circolazione, potranno essere apportate 
dagli agenti e/o ufficiali preposti al controllo del traffico, come disposto dall’articolo 43 
del codice della strada; 

14) i bus per il trasporto pubblico urbano osserveranno i seguenti percorsi alternativi: 

Dalle ore 15:00 alle ore 21:00 di domenica 15 Giugno 2025 
 
Linea 9 direzione Buffalora: da Via Ugoni (FERMATA FRECCIA ROSSA), P. le 
Repubblica, diritto per Via XX Settembre (NON SVOLTA IN CORSO MARTIRI DELLA 
LIBERTA’ - NO CORSIA RISERVATA - CAMBIO E INCROCIO CIVICO 48 – FERMATA N 
65), percorso normale; 
Linea 9 direzione Violino: da Via Solferino, dx Via Ferramola (SENZA PROSEGUIRE PER 
VIA SOLFERINO), sx Via Vittorio Emanuele II (CAMBIO E INCROCIO C/O BOSSO), Via dei 
Mille, percorso normale;  
Linea 6 direzione Castello: da Via Pusterla, dx P. le Battisti (NON SVOLTA A SX PER VIA 
SAN FAUSTINO - CORSIA RISERVATA BUS - CAMBIO) capolinea provvisorio; 
Linea 6 direzione S. Gottardo: dal capolinea provvisorio di P. le Battisti (CORSIA 
RISERVATA BUS), Via Monte Suello, dx Via Apollonio, dx Via Lombroso (NO CORSIA 
RISERVATA), sx Via Pusterla, percorso normale;  

 
Dalle ore 17:30 alle ore 21:00 di domenica 15 Giugno 2025 
Linea 2 direzione Chiesanuova: da Via Volturno, dx Via Tartaglia, Via Ugoni, P.le 
Repubblica, Via XX Settembre (NO CORSIA RISERVATA – CAMBIO E INCROCIO CIV. 48 
- FERMATA Nr. 65), percorso normale; 
Linea 2 direzione Pendolina da Via Ferramola, sx Via Vittorio Emanuele II (NON PROSEGUE 
DRITTO PER VIA SAN MARTINO DELLA BATTAGLIA - NON FERMA ALLA FERMATA Nr. 
2065 - CAMBIO E INCROCIO C/O “BOSSO” FERMATA Nr. 724), Via dei Mille, Via Calatafimi, 
Via Lupi di Toscana, sx Via Leonardo da Vinci, Via Volturno, percorso normale; 
Linea 10 direzione Poncarale: da Via Lombroso, dx Via Pusterla, Via Leonardo da Vinci, sx 
Via Tartaglia, Via Ugoni, P. le Repubblica, Via XX Settembre (NO CORSIA RISERVATA), dx 
Via Saffi (CAMBIO E INCROCIO), percorso normale; 
Linea 10 direzione Concesio: da Via Saffi, diritto L.go Zanardelli (NON FERMA), sx Via Vittorio 
Emanuele II (CAMBIO E INCROCIO C/O BOSSO), Via dei Mille, Via Calatafimi, Via Lupi di 
Toscana, dx Via Leonardo da Vinci (CORSIA RISERVATA), Via Fossa Bagni, sx Via Speri, Via 
Lombroso, percorso normale; 
Linea 11 direzione Collebeato: da V.le Venezia, sx Via Lechi (NON PROSEGUE PER 
PIAZZALE ARNALDO), P. le Canton Mombello, dx Via XXV Aprile, Via Spalto San Marco, 
Via Vittorio Emanuele II, diritto ancora Via Vittorio Emanuele II (NON SVOLTA IN VIA SAN 
MARTINO DELLA BATTAGLIA - INCROCIO C/O INPS), Via dei Mille, Via Calatafimi, Via 
Lupi di Toscana, dx Via Leonardo da Vinci (CORSIA RISERVATA), sx P. le Cesare Battisti 
(CORSIA RISERVATA BUS), percorso normale; 
Linea 11 direzione Botticino: da Via Fossa Bagni (INCROCIO ANGOLO GALLERIA 
SPERI), sx Via Speri, dx Via Pusterla, Via Turati, sx V.le Venezia, percorso normale; 
Linea 12 direzione Verrocchio: da Via XX Settembre, diritto ancora Via XX Settembre (NO 
CORSIA RISERVATA - CAMBIO E INCROCIO CIVICO 48 FERMATA Nr. 65), Via XXV 
Aprile, P. le Canton Mombello, dx Via Cadorna, percorso normale; 



Settore Polizia Locale – Via Donegani 12 – 25126 Brescia 

Tel. +39 030.297.7597/8646 – Fax +39 030.297.8375 

polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 
 

Linea 12 direzione Fiumicello: percorso normale; 
Linea 17 direzione Castel Mella: da Via Volturno, dx Via Tartaglia, Via Ugoni, dx P. le 
Repubblica, percorso normale; 
Linea 17 direzione Ospedale: da P. le Repubblica, diritto per C.so Martiri della Libertà, Via 
Porcellaga, sx Via Dante (INCROCIO), Via Cairoli, dx Via dei Mille, Via Calatafimi, Via Lupi 
di Toscana, sx Via Leonardo da Vinci, Via Volturno, percorso normale; 
 

Si osserveranno tutte le fermate incontrate sul percorso ad eccezione di dove diversamente 
specificato. 

 

AUTORIZZA 

15) dalle ore 18.15 alle ore 21.00 del 15.06.2025, e comunque fino a fine necessità, 
compatibilmente alle esigenze della manifestazione, sui tratti soggetti a divieti citati 
nella presente ordinanza, consente la circolazione in doppio senso di marcia ai residenti 
e autorizzati con posto auto in area privata; 

16) dalle ore 10.00 alle ore 24.00 del 15.06.2025 e comunque fino a fine necessità in deroga 
all’ordinanza n° 14145/16, autorizza la circolazione e la sosta ai veicoli dei partecipanti 
e degli organizzatori al seguito dell’evento che espongono logo/contrassegno rilasciato 
dall’organizzazione nelle zone soggette a divieti citate nella presente ordinanza. 

 

DEMANDA 

• al Settore Polizia Locale di provvedere all’installazione della necessaria segnaletica 
stradale; 

• al Corpo Polizia Locale, ai funzionari, ufficiali ed agenti di cui all’art. 12 del codice 
della strada, di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della presente 
ordinanza. 

 
AVVERTE 

 

• i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada; 

• la presente è pubblicata all’Albo Pretorio; 

• il Responsabile del procedimento amministrativo, per il Responsabile del Settore 
Polizia Locale, è il Direttore Generale Dott. Baccaglioni Marco; 
 

• Gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
 
     Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 

Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 
 

  Per il Responsabile del Settore Polizia Locale 
                                                                                        Il Direttore Generale 
                                                                                    Dott. Baccaglioni Marco 
                                                                  (firmato digitalmente ai sensi art. 24 D. Lgs. 7 marzo 2005 n° 82) 

 

 


